



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2026 – REGISTRO DE PREÇOS 23/2026 (Processo Licitatório 80/2026)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 33/2026**, que teve como objeto o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente, para atender às necessidades das Secretarias Municipais e demais unidades administrativas, conforme especificações técnicas quantitativos estimados e condições estabelecidas no Termo de Referência**. O termo de Referência é disponibilizado em documento próprio que complementa as informações constantes deste edital, e no Instrumento Convocatório e em seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: MARLI SALETE SFOGGIA - ME - CNPJ: 02.329.391/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	ALFINETE CABEÇA Nº 29 FINO.	8	Caixa c/ 100 unidades	ACC	8,17	65,36
4	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPO, COR AZUL, Nº 02, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 CM.	5	Unid.	PVA	8,40	42,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PILOT FLIP TOP 150N. VEM COM BASE PLÁSTICA NA COR AZUL COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR ATÉ 2 MARCADORES. FEITO COM UM DESIGN LEVE E PRÁTICO, POSSUI FELTRO EXCELENTE APAGABILIDADE DE TINTA DE MARCADORES E QUE PODE SER SUBSTITUÍDO POR REFIL. APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE. REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO: 15X6CM.	63	Unid.	Kaz	19,80	1.247,40
7	APONTADOR COM DEPOSITO QUE EVITA SUJEIRA, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE. CAIXA COM 25 UNIDADES.	34	Unid.	Kaz	25,00	850,00
9	BALÃO TAMANHO 7.0, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA E BRANCO.	190	Pacote c/ 50 unid.	Happy Doy	16,00	3.040,00
10	BALÃO TAMANHO 9.0, NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA E BRANCO.	190	Pacote c/ 50 unid.	Happy Doy	15,00	2.850,00
11	BARBANTE Nº 10, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS.	12	Rolo	Fial	30,89	370,68
12	BARBANTE Nº 4, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS.	12	Rolo	Fial	32,12	385,44
13	BARBANTE Nº 6, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS.	17	Rolo	Fial	31,70	538,90
14	BARBANTE Nº 8, TIPO CRU, ROLO COM NO MINIMO 700 GRAMAS.	12	Rolo	Fial	32,08	384,96



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

18	BORRACHA BRANCA Nº 40, MACIA E SUAVE, CAIXA COM 40 UNIDADES.	21	Caixa c/ 40 unid.	Red Bor	19,90	417,90
19	CADERNO 1/4 DE ARITMÉTICA, BROCHURA - 40 FOLHAS.	50	Unid.	Tilibra	11,90	595,00
20	CADERNO 1/4 DE DESENHO, BROCHURA - 40 FOLHAS.	50	Unid.	Tilibra	11,90	595,00
21	CADERNO 1/4 DE LINHAS, BROCHURA - 48 FOLHAS.	60	Unid.	Tilibra	12,25	735,00
24	CANETA PONTA ESFÉRICA, COR AZUL, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, TAMPA ANTIFIXANTE COR AZUL COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA), TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR AZUL, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO, POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR AZUL, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM, ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES, DE CONFORMIDADE COM A NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	43	Caixa c/ 50 unid.	Compactor	37,00	1.591,00
25	CANETA PONTA ESFÉRICA, COR PRETA, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, TAMPA ANTIFIXANTE COR PRETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA), TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR PRETA, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR PRETA, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO, DE CONFORMIDADE A NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	25	Caixa c/ 50 unid.	Compactor	37,00	925,00
26	CANETA PONTA ESFÉRICA, COR VERMELHA, CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA, TAMPA ANTIFIXANTE COR VERMELHA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO COR VERMELHA, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA COR VERMELHA, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO, DE CONFORMIDADE COM A NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).			Compactor	37,00	333,00
27	CANETAS ESFEROGRÁFICAS 1.2 MM, EMBALAGEM COM 25 CANETAS COLORIDAS SORTIDAS.	28	Embalagem c/ 25 unid.	Compactor	55,07	1.541,96
28	CARTOLINA 140 G, 50X66 CM COR BRANCA	530	Unid.	Jandaia	1,00	530,00
31	CARTUCHO REFIL PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-	10	Emb. c/ 12	BRW	53,00	530,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	VBM, CONTENDO 5,5 ML. PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES		unid.			
32	CARTUCHO REFIL PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	10	Emb. c/ 12 unid.	BRW	53,00	530,00
36	COLA GLITER NAS CORES: VERMELHA, AZUL, PRATA, DOURADA, VERDE, TRANSPARENTE, TUBO COM 35 GRAMAS.	128	Unid.	Koala	6,80	870,40
37	COLA PARA E.V.A - COM 90 GRAMAS.	60	Unid.	Frama	6,80	408,00
39	CORRETIVO EM FITA - MEDIDA APROXIMADA 5MM X 5,5 METROS.	285	Unid.	Kaz	3,90	1.111,50
40	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18 ML, A COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER: ACETATO DE POLIVINILA E DIÓXIDO DE TITÂNIO.	3	Caixa c/ 12 unid	Kaz	21,80	65,40
49	FITA CREPE, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, RESISTENTE AO ESTIRAMENTO, BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS, DIMENSÕES: 48MM X 50 METROS.	325	Unid.	Kaz	13,00	4.225,00
51	GRAFITE 0.5, RESITENTE E EXTRAMACIO, CAIXA COM 12 TUBOS CONTENDO 12 GRAFITES.	1	Caixa c/ 12 tubos	Kaz	16,00	16,00
52	GRAFITE 0.7, RESITENTE E EXTRAMACIO, CAIXA COM 12 TUBOS CONTENDO 12 GRAFITES	26	Caixa c/ 12 tubos	Kaz	11,00	286,00
53	LAPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, SUPER RESITENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, FABRICADOS COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIANAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES, COM MINA MACIA, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA. (SOMENTE 1ª LINHA).	516	Caixa c/ 12 unidades	Kaz	6,00	3.096,00
54	LÁPIS GRAFITE JUMBO Nº 2HB TRIANGULAR, MULTICOLORIDO, DIMENSÕES DE UNIDADE C X L X A, 7 X 2 X 25 CENTÍMETROS. FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO.PONTA MAX RESISTENTE.	312	Unid.	Faber Castel	4,99	1.556,88
55	LAPIS TIPO ECOLÓGICO HB Nº 2, COMPOSIÇÃO DO CORPO: MINIMO DE 40% DE POLIESTIRENO, SEM MADEIRA, MINA ULTRARRESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE E NÃO LASCA QUANDO APONTADO E QUANDO QUEBRA, SEM BORRACHA NAS PONTAS, CORPO REDONDO.	19	Caixa c/ 144 unid.	Make +	52,79	1.003,01
56	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM.	28	Unid.	Kaz	9,58	268,24
57	LAPISEIRA TÉCNICA, PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA EMBUTIDA N PARTE SUPERIOR, ESPESSURA DA MINA DE GRAFITE DE 0,5 MM.	8	Unid.	Kaz	9,48	75,84
58	MASSA DE EVA, MULTICOLORIDA.	200	Emb. c/ 20 unid.	Make +	29,80	5.960,00
60	PALITO DE SORVETE, PONTA REDONDA.	250	Pacote c/ 100	Theoto	6,40	1.600,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

			unid.			
61	PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO A4	122	Emb. c/ 100 unid.	Master Pint	33,80	4.123,60
62	PAPEL CARTÃO, DIMENSÕES 48 X 66 CM, DIVERSAS CORES.	210	Unid.	VMP	3,30	693,00
63	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES.	150	Unid.	VMP	3,36	504,00
66	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M, VARIAS CORES.	300	Unid.	Ridet	3,20	960,00
70	PAPEL SEDA, DIMENSÕES 40 X 60 CM, VARIAS CORES.	201	Unid.	VMP	1,56	313,56
75	PAPEL TIPO VERGE, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS.	28	Pacote c/ 50 unid.	Usapel	24,10	674,80
76	PAPEL TIPO VERGE, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	85	Pacote c/ 50 unid.	Usapel	24,10	2.048,50
77	PINCEL MARCADOR ATOMICO 1100P, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORES: AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO.	55	Unid.	Kaz	6,70	368,50
78	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MEDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - PRETO.	150	Unid.	Kaz	5,10	765,00
79	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - VERMELHO.	50	Unid.	Kaz	5,10	255,00
80	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, COM PONTA MÉDIA EM ACRILICO MACIA QUE IMPEÇA RISCOS NO QUADRO, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3 MM, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS - AZUL.	150	Unid.	Kaz	5,10	765,00
81	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA 1.0 MM - COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL E CORANTES - (AZUL OU PRETO).	10	Unid.	Master Print	4,10	41,00
82	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA MÉDIA 1.8 MM- COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL E CORANTES, EMBALAGEM COM 4 CORES (AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE).	60	Emb. c/ 4 Cores	Deli	26,50	1.590,00
83	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PARA REFIL DE COLA GROSSO, CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METÁLICA, POTENCIA MINIMA DE 45-50 W, VOLTAGEM BIVOLT, CABO E PLUG NORMATIZADOS, CERTIFICADA PELO INMETRO.	35	Unid.	Zein	33,80	1.183,00
84	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO, CORPO INJETADO EM PLASTICO, PONTA METÁLICA, POTENCIA MINIMA DE 10-12 W, VOLTAGEM BIVOLT, CABO E PLUG NORMATIZADOS, CERTIFICADA PELO INMETRO.	35	Unid.	Zein	15,00	525,00
85	PLACA EM E.V.A COM DIMENSÕES	120	Pacote	Kaz	31,00	3.720,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	0,40X0,60 CM, FINO, VARIAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES		c/10 Unid.			
86	PLACA EM E.V.A EMBORRACHADO COM BRILHO, DIMENSÕES 0,40X0,60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, VARIAS CORES.	120	Pacote c/ 10 Unid.	Make +	53,00	6.360,00
87	PLACA EM E.V.A EMBORRACHADO, DIMENSÕES 0,40X0,60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, VARIAS CORES.	320	Pacote c/ 10 Unid.	Kaz	17,00	5.440,00
89	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TÉRMICA, TAMANHO A4, COMPOSTO POR POLIÉSTER E POLIETILENO DE ALTA TRANSPARÊNCIA, INDICADO PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DOCUMENTOS, CERTIFICADOS, CARDÁPIOS, COMUNICADOS, CRACHÁS E MATERIAIS IMPRESSOS EM GERAL. PRODUTO COM ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTENTE À UMIDADE, SUJEIRA E DESGASTE NATURAL DO MANUSEIO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE AOS DOCUMENTOS PLASTIFICADOS. DEVE POSSUIR VEDAÇÃO UNIFORME E COMPATIBILIDADE COM PLASTIFICADORAS TÉRMICAS CONVENCIONAIS.FORMATO: A4 (APROXIMADAMENTE 220 MM X 307 MM) ESPESSURA: 75 MICRAS POR FACE ALTA TRANSPARÊNCIA E EXCELENTE ADERÊNCIA.	50	Emb. c/ 100 folhas	Master Print	78,00	3.900,00
90	PLÁSTICO PARA PASTA CELOFONE 4 FUROS.	400	Unid.	UPA	1,44	576,00
91	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, NA COR CRISTAL, DIMENSÕES 310 X 35 X 3 MM, MATERIAL REFORÇADO, ESTRUTURA SEMIRÍGIDA.	710	Unid.	Max Crill	3,75	2.662,50
94	ROLO PARA PINTURA COM 9 CM, EM ESPUMA POLIESTER, COM SUPORTE.	10	Unid.	Tigre	11,05	110,50
95	TESOURA DE USO GERAL EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO, PONTA FINA, CABO EM RESINA, A TESOURA DEVE TER NO MINIMO 17,5 CM. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	23	Emb. c/ 12 unid.	Kaz	119,92	2.758,16
96	TESOURA DE USO GERAL EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINA COM TRATAMENTO TÉRMICO PARA MAIOR DURABILIDADE DO FIO, PONTA FINA, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, A TESOURA DEVE TER NO MINIMO 21 CM.	35	Unid.	R8 C Brasil	7,70	269,50
97	TESOURA ESCOLAR 11,4CM APROPRIADA PARA USO ESCOLAR TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO. PONTA ARREDONDADA.	600	Unid.	D Corte	7,50	4.500,00
99	TINTA PARA CARIMBO 42 ML.	5	Unid.	Radex	8,40	42,00
100	TUBO DE COLA PARA ISOPOR E E.V.A COM 90 GRAMAS, BICO APLICADOR E SECAGEM RAPIDA.	20	Unid.	Maripel	8,51	170,20
101	PAPEL CRIATIVO COLOR SET A4 120G 5 CORES 25 FLS DIMENSÕES DE 29,7 CM X 21 CM	20	Pacote com 25 fls.	Master Print	19,67	393,40
103	PALITOS DE BAMBU ESPETO PARA CHURRASCO 25CM	115	Pacote com 50 unid.	Theoto	7,00	805,00
104	CANUDO PLÁSTICO TRADICIONAL	30	Pacote	Theoto	12,37	371,10



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	COLORIDO PACOTE COM 100 UNIDADES, DIÂMETRO: 5MM; ALTURA: 21 CM		com 100 unid.			
106	COLCHETE LATONADO NUMERO 6 - COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N 6, 30MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI. CAIXA COM 72 UNIDADES.	30	Caixa com 72 unid.	Bacchi	13,00	390,00
107	PINCEL CHATO PARA PINTURA; TIPO DE CERDAS NATURAL- TAMANHOS 10,12,14,16	200	Unid.	Kaz	9,50	1.900,00
108	PERCEVEJO LATONADO PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10,11, 12. CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	Caixa com 100 unid.	Kaz	4,20	21,00
109	CHAVEIRO COM ETIQUETA; CHAVEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 2,50 X 4, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREA LIVRE PORTA ETIQUETA 3,5 COM X 2 CM. CORES SORTIDAS.	57	Unid.	Waleu	5,20	296,40
110	CANETA CD/DVD PRETA. MARCADOR PERMANENTE PARA ESCREVER SOBRE O CD/DVD (PONTA POLIÉSTER 2.0MM). COR PRETA. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: 0,5MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	20	Unid.	BRW	3,00	60,00
113	CAVALETE FLIP-CHART C/QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO	1	Unid.	Souza	175,00	175,00
118	BOBINA PAPEL BOLHA Nº 10, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120 METROS X 100 CENTÍMETROS.	1	Bobina	Mil Tape	141,50	141,50
119	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, PAPEL KRAFT PARDO, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO.	870	Unid.	Goodie	5,40	4.698,00
120	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, ARTICULADA PODENDO SER UTILIZADA ABERTA OU FECHADA, POSSUI 3 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. COM HASTES METÁLICAS QUE GARANTAM ESTABILIDADE E MAIS SEGURANÇA NO MANUSEIO.	3	Unid.	Max Cril	69,33	207,99
127	ENVELOPE BRANCO A4, DIMENSÕES 229 x 324 mm, GRAMATURA 90g, CAIXA COM 250 UNIDADES.	6	Caixa c/ 250 unid.	Foroni	128,42	770,52
129	ENVELOPE KRAFT, DIMENSÕES 162X229 MM, GRAMATURA 80M/M², CAIXA COM 250 UNIDADES.	12	Caixa c/ 250 unid.	Scrity	112,19	1.346,28
130	ENVELOPE OFICIO BRANCO, DIMENSÕES 114X229 MM, GRAMATURA 75M/M².	13	Caixa c/ 1.000 unid.	Scrity	182,00	2.366,00
131	ESTILETE RETRATIL KIT, CONTENDO NO MÍNIMO 2 LÂMINAS A MAIS PARA REPOSIÇÃO, LARGO 18MM, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CARBONADO TEMPERADO SEGMENTADA, COM DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA. CABO EMBORRACHADO	68	Unid.	Kaz	6,50	442,00
132	EXTRATOR DE GRAMPOS DE AÇO, TIPO ESPATULA, NIQUELADO, COM A PONTA	129	Unid.	Cavia	4,28	552,12



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	FINA INOX.					
133	FITA ADESIVA DUPLA FACE EXTRA FORTE 24MM X 2M.	82	Und.	Sulamerica	22,96	1.882,72
134	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MM X 30M.	130	Unid.	Adelbras	6,60	858,00
135	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, IMPRESSO POR SISTEMA DE FLEXOGRAFIA, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 50MM X 100 METROS.	92	Unid.	UPA	10,02	921,84
136	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 12MM X 30M, EMBALAGEM COM 10 ROLOS.	54	Emb. c/10 Unid.	Leonora	11,34	612,36
137	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, GRAMPOS TIPO 23/13, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 28,7 X 7,6 X 18,5 CM.	19	Unid.	BRW	51,00	969,00
138	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, GRAMPOS TIPO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 20,1 X 59,5 CM.	25	Unid.	BRW	25,00	625,00
139	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, GRAMPOS TIPO 26/6, GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 12,6 X 3,6 X 5,6 CM.	48	Unid.	Fertak	9,90	475,20
140	GRAMPEADOR MANUAL DE ALTA PRESSÃO, MATERIAL DO GRAMPEADOR CHAPA DE AÇO CROMADO E PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO DE GRAMPO INDICADO PARA O GRAMPEADOR MANUAL: 106/4MM, 106/6MM, 106/8MM. SUGESTÃO DE MARCA; ROCAMA, VONDER.	6	Unid.	Bacchi	109,90	659,40
141	GRAMPO 106/4MM GALVANIZADO.	10	Caixa c/ 5000 unid.	ACC	24,00	240,00
142	GRAMPO 106/6MM GALVANIZADO.	12	Caixa c/ 5000 unid.	ACC	23,90	286,80
143	GRAMPO 106/8MM GALVANIZADO.	10	Caixa c/ 5000 unid.	ACC	26,67	266,70
144	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO EM PLÁSTICO POLIETILENO NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, MAS DIMENSÕES 300MM X 9MM X 112MM COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS.	17	Emb. c/ 50 unid.	Carbrink	22,00	374,00
148	GRAMPOS 26/6 TIPO COBREDO.	30	Caixa c/ 5.000 unid.	Grampline	9,90	297,00
150	GUILHOTINA CONFECCIONADA DE MESA EM CHAPA DE AÇO E COM FACA, EXTENSÃO DE CORTE 460MM, FIXA EM FORMA DE FACÃO EM AÇO ALTO CARBONADO, ACIONADA PELO SISTEMA DE ALAVANCA MANUAL DE ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES DA BASE: 340 X 553 MM.	103	Unid.	Procalc	283,05	29.154,15



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

152	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS TAMANHO 210 X 300 MM, CAPA DURA COSTURADO.	30	Unid.	São Domingos	23,50	705,00
153	PAPEL SULFITE A3 NA COR BRANCA, MEDIDNO 297MM X 420 MM, COM GRAMATURA DE 75G/M², PACOTE COM 500 FOLHAS.	109	Pacote c/ 500 folhas	Chamex	142,00	15.478,00
154	PAPEL SULFITE ALCALINO A4 210X297 MM, GRAMATURA 75G/M², PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, DE 1ª QUALIDADE, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA, COM CERTIFICADOS DO INMETRO, CERFLOR, ISO 9001, ISSO 14001.	545	Caixa c/ 10 pacotes	Chamex	270,00	147.150,00
158	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS, FORMATO OFICIO, DIMENSÕES 243 X 330 MM.	30	Unid.	Frama	7,20	216,00
161	PASTA SANFONADA TAMANHO 1/2 OFICIO, COM 31 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	20	Unid.	DAC	46,15	923,00
162	PASTA SANFONADA TAMANHO A4, COM 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	10	Unid.	ACP	22,00	220,00
163	PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO, COM 31 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	15	Unid.	DAC	55,14	827,10
164	PASTA SUSPENSIVA KRAFT PARA ARQUIVO, HASTE DE PLASTICO, GRAMATURA 170 G/M², COR MARROM.	40	Caixa c/ 50 unid.	Dello	139,90	5.596,00
166	PERFURADOR GRANDE, NA COR PRETO, COMPOSIÇÃO EM METAL E TERMOPLASTICO, COM 2 FUIROS DIAMETRO DE 6MM, COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12,4 X 11 X 14,8 CM.	51	Unid.	Jogar Office	36,00	1.836,00
168	PERFURADOR MEDIO, COMPOSIÇÃO METAL E TERMOPLASTICO, COM 2 FUIROS DIAMETRO DE 6MM, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, COR PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3,5 X 6,1 X 12 CM.	13	Unid.	Jogar Office	30,64	398,32
169	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR EM AÇO INOX, NA COR CRISTAL, TAMANHO OFICIO.	17	Unid.	Kaz	23,38	397,46
170	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL.	10	Caixa c/ 12 unid.	Bozzi	14,45	144,50
171	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 120 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	12	Caixa c/ 12 unid.	Bozzi	16,64	199,68
172	UMIDIFICADOR DE DEDOS, COM 12 GRAMAS.	25	Unid.	Kaz	4,99	124,75
173	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0.8MM AZUL	78	Caixa c/ 50 unid.	Bic	48,00	3.744,00
174	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0.8MM PRETA	38	Caixa c/ 50 unid.	Bic	48,00	1.824,00
175	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA	47	Caixa	Bic	49,00	2.303,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	0.8MM VERMELHA		c/ 50 unid.			
176	CANETAS ESFEROGRÁFICAS, IDEAL PARA USO ESCOLAR E PROFISSIONAL. COM UM CORPO MAIS LONGO DE 17,5 CM, A TAMPA VENTILADA COM CLIP GARANTE PRATICIDADE E SEGURANÇA, EVITANDO VAZAMENTOS. EQUIPADAS COM PONTA TIPO AGULHA, AS CANETAS OFERECEM UMA ESPESSURA DE TRAÇO DE 0.7 MM, A ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL ASSEGURA UMA ESCRITA SUAVE E CONSISTENTE. CORES DIVERSAS	5	Kit com 03 unid.	CIS	15,00	75,00
179	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS, COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO E COM NUMEROS GRANDES, QUE FAZ AS 4 OPERAÇÕES BASICAS, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO BATERIA E CELULA SOLAR, DIMENSÕES MINIMAS: 10,5X2,2X15 (LXAXP).	21	Unid.	Yins	31,50	661,50
180	MIDIA DVD-R, CAPACIDADE 4,7 GB DE DADOS, VELOCIDADE 16X.	5	Emb. c/50 Unid.	Multilaser	101,02	505,10
187	CONJUNTO DE TECLADO E MOUSE 2.4 GHZ; RECEPTOR SEM FIO; RECEPTOR ÚNICO SEM FIO USB; DIMENSÕES (LXPXA) / PESO: TECLADO: 43.3 CM X 12.3 CM X 3.4 CM / 400 G; MOUSE: 11.532 CM X 3.88 CM / 91.8 G	56	Unid.	Multi	91,00	5.096,00
189	APOIO DE PUNHO PARA DIGITAÇÃO EM TECLADO CONFORT ERGONÔMICO	58	Unid.	Bringht	40,00	2.320,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 327.262,58 (trezentos e vinte e sete mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)				

EMPRESA FORNECEDORA: BELINKI & SOUZA LTDA - CNPJ: 08.831.603/0001-47

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	ALFINETE CABEÇA COLORIDA.	7	Caixa c/ 50 unid.	Kit	7,00	49,00
6	APONTADOR PARA LÁPIS GROSSO TIPO JUMBO COM DEPOSITO QUE EVITA SUJEIRA, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE. CAIXA COM 30 UNIDADES.	25	Unid.	R\$ 56,07	56,00	1.400,00
8	BANDEJA PLÁSTICA DO TIPO PALETA NA COR BRANCA REDONDA, COM 10 CAVIDADES (PARA USO TINTA GUACHE)	80	Unid.	Trident	33,00	2.640,00
15	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA COLA QUENTE GRANDE E ESPESSURA GROSSA, COR TRANSPARENTE.	592	Unid.	Classe	1,27	751,84
23	CANETA FLUORESCENTE (MARCA TEXTO), CORES AMARELA, VERMELHA, AZUL, VERDE E ROSA, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES ORGANICOS, PONTA SINTÉTICA.	56	Caixa c/ 12 unid.	Master	8,06	451,08
30	CARTUCHO REFIL PARA REPOSIÇÃO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, CONTENDO 5,5 ML. AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	15	Emb. c/ 12 unid.	Pilot	50,00	750,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

33	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COM 1 KG.	15	Unid.	Pira	9,61	144,18
34	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COM 90 GRAMAS.	630	Unid.	Pira	1,98	1.247,40
35	COLA EM BASTÃO 40G, SECAGEM RAPIDA, ATOXICA, EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES.	400	Unid.	Master	2,40	960,00
38	CONJUNTO PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES, EM ACRILICO CRISTAL.	31	Unid.	Acrinil	11,00	341,00
41	ELÁSTICO AMARELO DE LATEX (PARA FIXAR PROCESSOS) NUMERO 18, COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ELASTICIDADE.	13	Pacote c/ 1kg	Redbor	24,87	323,27
42	ETIQUETA AUTO ADESIVA A4, 100 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 288,5 X 200,0 MM, COM 1 ETIQUETA POR FOLHA.	20	Caixa c/ 100 folhas	Colacril	42,00	840,00
43	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 16,93 X 147,64 MM, COM 15 ETIQUETAS POR FOLHA.	18	Caixa c/ 10 folhas	Colacril	8,95	161,03
44	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 33,9 X 101,6 MM, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	18	Caixa c/ 10 folhas	Colacril	8,26	148,72
45	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 10 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 59,27 X 85,73 MM, COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA.	18	Caixa c/ 10 folhas	Colacril	8,40	151,15
46	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 100 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 25,4 X 66,7 MM, COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA.	13	Caixa c/ 100 folhas	Colacril	42,00	546,00
47	ETIQUETA AUTO ADESIVA CARTA, 25 FOLHAS POR CAIXA, TAMANHO DA ETIQUETA 12,7 X 44,45 MM, COM 80 ETIQUETAS POR FOLHA.	16	Caixa c/ 25 folhas	Colacril	12,00	192,00
48	FITA CREPE, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, RESISTENTE AO ESTIRAMENTO, BOA ADESÃO EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS, DIMENSÕES: 18MM X 50 METROS.	345	Unid.	Fitpel	3,80	1.311,00
50	GIZ DE CERA JUMBO, FORMATO ANATOMICO, CAIXA COM 12 CORES.	300	Unid.	Master	4,14	1.242,00
59	MASSA PARA MODELAR, BASE DE AMIDO.	500	Caixa c/ 12 unid.	Master	3,40	1.700,00
64	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM NO MINIMO 45CM X 25 M, ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL ILICONADO.	10	Rolo	VMP	69,00	690,00
65	PAPEL CREPOM ESTAMPADO (LISTRAS, FLORES, BICHINHO, ETC), DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M.	300	Unid.	VMP	6,00	1.800,00
67	PAPEL DOBRADURA - VARIAS CORES.	101	Unid.	VMP	1,60	161,60
68	PAPEL KRAFT NATURAL GRAMATURA 80G/M² LARGURA 60 CM, BOBINA COM NO MINIMO 150 METROS.	21	Bobina	RP	125,00	2.625,00
69	PAPEL MICROONDULADO FOLHA 50 X 80 CM, VARIAS CORES.	101	Unid.	VMP	9,00	909,00
71	PAPEL TIPO CASCA DE OVO, 120 G,	17	Pacote	OP	21,00	357,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.		c/ 50 unid.			
72	PAPEL TIPO CASCA DE OVO, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	17	Pacote c/ 50 unid.	OP	15,64	265,91
73	PAPEL TIPO LINHO, 120 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS.	28	Pacote c/ 50 unid.	OP	21,00	588,00
74	PAPEL TIPO LINHO, 180 G, FOMATO A4 210 X 297 CM, CORES EM TONS CLAROS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	48	Pacote c/ 50 unid.	OP	21,00	1.008,00
88	PLACAS EM E.V.A DECORADO (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, ETC), PACOTE COM 10 UNIDADES.	100	Pacote c/10 Unid.	Haiti	47,00	4.700,00
92	ROLO PARA PINTURA COM 15 CM, EM ESPUMA POLIESTER, COM SUPORTE.	10	Unid.	Castor	27,00	270,00
93	ROLO PARA PINTURA COM 4 CM, EM ESPUMA POLIESTER E SUPORTE.	10	Unid.	Leo	6,80	68,00
98	TINTA GUACHE, POTE COM 250 ML, NAS CORES: AMARELO OURO, AMARELO PELE, AZUL, AZUL CELESTE, AZUL TUQUESA, BRANCO, LARANJA, MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, VERMELHO FOGO E VIOLETA.	300	Unid.	Pira	3,90	1.170,00
102	PALITOS DE BAMBU ESPETO PARA CHURRASCO 50CM	115	Pacote com 50 unid.	Natural	16,00	1.840,00
105	CADERNO ARGOLADO FICHÁRIO A4 COM FOLHAS; QUANTIDADE DE FOLHAS 192	10	Unid.	DAC	83,00	830,00
112	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO: TRIPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.	13	Unid.	Acrinil	69,00	897,00
114	BORRACHA PARA USO EM DESENHO, 40X25MM; BORRACHA PARA USO EM DESENHO, REVESTIDA EM VINIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 25 MM, COM CAPA PROTETORA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR.	100	Unid.	Master	4,00	400,00
115	BLOCO FLIP - CHART, 640 X 880MM, 56G, 50 FOLHAS, BRANCO, 61731, SPIRAL	2	Unid.	SD	54,00	108,00
116	BLOCO TIPO POST-IT, COM TAMANHO 38X50 MM COM 4 CORES NEON, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA - PARA ORGANIZAÇÃO, LEMBRETES E RECADOS.	195	Pacote c/ 4 Unid.	Master	4,04	788,00
117	BLOCO TIPO POST-IT, COM TAMANHO 76 X 76 MM, COM 4 CORES NEON, PACOTE COM 100 FOLHAS CADA - PARA ORGANIZAÇÃO, LEMBRETES E RECADOS.	195	Pacote c/ 4 Unid.	Master	16,00	3.120,00
121	CLIPS GALVANIZADO, Nº 0.	17	Caixa c/ 500 gramas	WIRE	13,60	231,18
122	CLIPS GALVANIZADO, Nº 1/0.	26	Caixa c/ 500 gramas	WIRE	12,14	315,67



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

123	CLIPS GALVANIZADO, Nº 2/0.	17	Caixa c/ 500 gramas	WIRE	12,14	206,40
124	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0.	48	Caixa c/ 500 gramas	WIRE	10,84	520,13
125	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0.	20	Caixa c/ 500 gramas	WIRE	9,95	199,08
126	CLIPS GALVANIZADO, Nº 8/0.	56	Caixa c/ 500 gramas	WIRE	12,14	679,90
128	ENVELOPE BRANCO, DIMENSÕES 200X280 MM, GRAMATURA 80M/M².	6	Caixa c/ 250 unid.	RP	107,91	647,46
145	GRAMPOS 23/10 TIPO COBREADO.	10	Caixa c/ 5.000 unid.	GL	23,00	230,00
146	GRAMPOS 23/13 TIPO COBREADO.	12	Caixa c/ 5.000 unid.	GL	22,00	264,00
147	GRAMPOS 23/8 TIPO COBREADO.	15	Caixa c/ 5.000 unid.	GL	21,00	315,00
149	GRAMPOS 9/14 TIPO COBREADO CAIXA COM 5000 UNIDADES.	5	Caixa c/ 5.000 unid.	GL	20,00	100,00
151	LIMPADOR LÍQUIDO PARA QUADRO BRANCO (LOUSA). 500ML.	20	Unid.	Stalo	42,00	840,00
155	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO; PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	25	Unid.	Frama	14,02	350,55
157	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADA COM ILHÓS, DIMENSÕES 350 X 240 MM.	40	Unid.	Dac	3,00	120,00
159	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 20 MM, TRANSPARENTE.	50	Unid.	Polibras	4,35	217,35
160	PASTA POLIONDA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 315 X 226 X 55 MM, TRANSPARENTE.	80	Unid.	Polibras	5,24	419,04
165	PASTA SUSPensa MARMORIZADA E PLASTIFICADA PARA ARQUIVO, HASTE DE METAL, GRAMATURA 305 G/M², COR MARROM.	18	Caixa c/ 50 unid.	Frama	231,00	4.158,00
167	PERFURADOR MANUAL PARA CORTE DECORATIVO COMPATÍVEL COM EVA, PAPEL SULFITE, CARTOLINA E MATERIAIS SIMILARES; CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E MECANISMO INTERNO METÁLICO; ACIONAMENTO MANUAL POR PRESSÃO; MODELOS VARIADOS COM FORMATOS DECORATIVOS DIVERSOS,	5	Unid.	Leo	46,00	230,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	TAIS COMO: FLORES, ESTRELAS, CORAÇÕES, ANIMAIS, FORMAS GEOMÉTRICAS E SIMILARES; TAMANHO APROXIMADO ENTRE PEQUENO E MÉDIO; CORTE PRECISO E ACABAMENTO UNIFORME; PRODUTO RESISTENTE, ADEQUADO PARA USO CONTÍNUO EM AMBIENTE ESCOLAR; MATERIAL ATÓXICO E SEGURO PARA MANUSEIO. DESENHOS VARIADOS (EX: CORAÇÃO, FLOR, ESTRELA, BORBOLETA, ETC.)					
177	BATERIA 20 PCS LR41 AG3 LR736 ELGIN PILHA ALCALINA ORIGINAL	55	Cartel c/2 unid.	Elgin	3,42	188,10
178	BATERIA, TIPO ALCALINA, MODELO LR41, NÃO RECARREGAVEL	55	Cartel c/ 2 Unid.	Elgin	8,01	440,55
186	TECLADO PARA COMPUTADOR COM CABO USB SILENCIOSO PRETO; LAYOUT: QWERTY	65	Unid.	Multi	27,00	1.755,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 50.372,59 (cinquenta mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos)				

EMPRESA FORNECEDORA: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA - CNPJ: 13.759.849/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
111	DISPLAY ACRÍLICO A4 PAREDE DISPLAY FOLHA A4; ORIENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL; PERDURÁVEL:SIM, MATERIAL: ACRÍLICO	70	Unid.	Fenix	16,35	1.144,50
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$1.144,50 (mil cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)				

EMPRESA FORNECEDORA: JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 57.087.387/0001-82

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
16	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA E ESPESSURA FINA COR TRANSPARENTE.	570	Unid.	Make +	0,72	410,40
17	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA E SUAVE, CAIXA COM 10 UNIDADES.	65	Caixa c/ 10 UNID.	LeoLeo	3,80	247,00
156	PASTA CATALOGO COM 50 FOLHAS, FORMATO OFICIO, DIMENSÕES 243 X 330 MM.	30	Unid.	Polibras	16,83	504,90
183	PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, NÃO RECARREGÁVEL.	267	Cartel c/ 4 Unid.	Max Print	5,19	1.385,73
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 2.548,03 (dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e três centavos)				

EMPRESA FORNECEDORA: AGENCIA IMPERO LTDA -ME - CNPJ: 36.572.982/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
188	MOUSEPAD ERGONÔMICO CONFORT NR17; MATERIAIS NEOPRENE, POLIÉSTER; COM APOIO DE PULSO: SIM	99	Unid.	Impero	8,70	861,30
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 861,30 (oitocentos e sessenta e um reais e trinta centavos)				



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

EMPRESA FORNECEDORA: 59.948.248 LAYRA MARINA DA SILVA PEREIRA - ME -
CNPJ: 59.948.248/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
185	MOUSE COM FIO TIPO DE SENSOR: ÓPTICO; TECNOLOGIA DO SENSOR: LASER; RESOLUÇÃO DO SENSOR: 1.600 DPI	106	Unid.	5+	14,95	1.584,70
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 1.584,70 (mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)	

EMPRESA FORNECEDORA: MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA - EPP -
CNPJ: 39.700.820/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	AGENDA EXECUTIVA ANO 2027/2028 CARACTERÍSTICAS: APRESENTAR UM DESIGN MODERNO; 336 PÁGINAS; 60 G/M2; DIA POR PÁGINA, MARCAR NAS PAGINAS HORARIO DE 30/30 MIN, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR AZUL OU PRETA TAMANHO APROXIMADO (CXAXL): 2X19X14; CAPA DURA.	36	Unid.	Tilibra	24,14	869,04
29	CARTOLINA 140 G, 50X66 CM DIVERSAS CORES	370	Unid.	Reipel	0,89	329,30
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 1.198,34 (mil cento e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos)	

EMPRESA FORNECEDORA: RCCS LICITACOES - ME - CNPJ: 36.336.388/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
181	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO C, NÃO RECARREGÁVEL.	40	Cartel c/ 2 Unid.	Alfacell	10,19	407,60
182	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D, NÃO RECARREGÁVEL.	75	Cartel c/ 2 Unid.	Alfacell	12,80	960,00
184	PILHA TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, NÃO RECARREGÁVEL.	208	Cartela c/ 4 Unid.	Alfacell	9,24	1.921,92
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 3.289,52 (três mil duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)	

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
22	CAIXA ORGANIZADORA ESCRITÓRIO, 40L COM TAMPA, COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 34 cm x 29 cm x 48 cm	77	Unid	-----	----	-----

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 388.256,61 (trezentos e oitenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos)

Bom Sucesso do Sul, 04 de agosto de 2026.


MAÍCO DIOGO FAVERSANI
Prefeito Municipal